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صنعت و تجارت

 پیش فروش تابستانه ایران خودرو
 به زودی آغاز می شود

مدیرعامل ایران خودرو گفت: در تابستان نیز تعدادی 
از محصولات خود را برای فــروش به صورت پیش 
فروش عرضه خواهیم کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
فرشــاد مقیمی مدیرعامل ایران خودرو بیان کرد: 
در تابســتان نیز تعدادی از محصولات خود را برای 
فروش به صورت پیش فــروش عرضه خواهیم کرد. 
زمان آن به محض اینکــه در کمیته خودرو مصوب 
شود اعلام عمومی خواهد شد.وی ادامه داد: برنامه 
ریزی شده که ایران خودرو برای تابستان مشارکت 
در تولید، پیش فروش و فروش فوق العاده داشته باشد 
که زمان آن ها متعاقبا اعلام خواهد شد.مقیمی اضافه 
کرد: هنوز تعداد خودرو ها برای پیش فروش مشخص 
نیست و باید در کمیته خودرو تصمیم گیری می شود، 
اما بر اســاس ظرفیت و میزان تولید، بیش از تعداد 
پیش فــروش قبلی اســت.وی در خصوص تحویل 
فروش فوق العاده 15 هزار دســتگاه خودرو، اظهار 
کرد: خودرو ها قطعا در زمان 3 ماهه تعیین شــده 
تحویل داده می شود همچنان که تا به امروز حدود 5 
هزار خودرو از 15 هزار خودرو تحویل داده شده است.

لزوم توجه بیشتر به حوزه معدن 
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
ایران بر ضرورت توجه بیشتر به حوزه معدن و صنایع 
معدنی در کشور تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بهرام شکوری افزود: حوزه معدن حوزه پر ظرفیتی 
در کشور است.وی اظهارداشت: یک درصد از ذخایر 
معدنی دنیا متعلق به ایران است که باید از این ظرفیت 
در راســتای اشــتغال افزایی، پویایی تولید، رشــد 
اقتصادی، توســعه صادرات و غیره به بهترین وجه 
ممکن استفاده کرد.رئیس کمیسیون معدن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی ایران گفت: تمامی معادنی که 
اکنون در حال اکتشاف است نوعاً سطحی هستند و 
به عبارتی در اعماق اکتشافی صورت نمی گیرد.وی 
افزود: بودجه ای که سالانه به سازمان زمین شناسی 
اختصاص پیدا می کند بی تردیــد اتفاق خاصی در 
این حوزه نخواهد افتاداز اینرو باید بخش خصوصی 
و کنسرســیوم های اکتشــافی وارد عمل شوند که 
خوشبختانه ایمیدور، شرکت های بزرگ و در نهایت 
بخش خصوصی درگیر اکتشاف شــده اند تا ذخایر 
معدنی کشور را افزایش دهند.شکوری بیان داشت: 
مشکل بعدی اینکه از همین ذخایر موجود به درستی 
استفاده نمی شــود در دنیا نرم اینکه بین سه تا پنج 
درصد از ذخایر شــان را استخراج می کنند که سهم 

ایران در این زمینه زیر نیم درصد است.

 پرداخت 10هزار میلیارد تومان
 به گندمکاران 

معاون بازرگانــی داخلی شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران از رشد ۸ درصدی خرید تضمینی گندم خبر 
داد و گفت: بخش دیگــری از مطالبات گندمکاران 
واریز شد و رقم پرداختی به آنان به 1۰ هزار میلیارد 
تومان رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، حسن حنان 
در نشست شورای راهبری زنجیره تأمین گندم افزود: 
کشــاورزانی که تا نهم تیر ماه گندم خود را به مراکز 
خرید تحویل داده و اطلاعاتشان در سامانه ثبت شده 
اســت، پول گندم خود را دریافت کردند.وی اضافه 
کرد: تا 1۰ تیرماه ۴ میلیون و 1۸5 هزار تن گندم از 
کشاورزان 31 استان به ارزش ریالی 1۰ هزار و 5۰۰ 
میلیارد تومان خریداری شده است که در مقایسه با 
سال گذشته در همین زمان از لحاظ وزنی ۸ درصد 
و از لحاظ میزان پرداختی به گندم کاران حدود 5۷ 

درصد رشد داشته است.

 صادرات 190 میلیون دلاری ایران به کویت 
در سال 98

مدیرکل دفتر عربی- آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران از برگزاری نخســتین میز کالا- کشوری کویت 
خبر داد و گفت: پارســال جمهوری اسلامی ایران به 
این کشور 1۹۰ میلیون دلار صادرات داشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، فرزاد پیلتن افزود: با آغاز به کار فعالیت 
میزهای کالا- کشوری پس از شــیوع ویروس کرونا، 
نخستین میز کالا - کشوری - استانی کویت با حضور 
نمایندگان نهادهــای دولتی ذی ربــط و بخش های 
خصوصی شامل شــرکت ها و تشــکل های مرتبط و 
همچنین نمایندگان استان های صادرکننده محصولات 
ســاختمانی و معدنی برگزار شــد.وی با برشمردن 
زمینه هــا، فرصت ها و راهکارهای صــادرات، آخرین 
وضعیت شرایط سیاســی، امنیتی و اقتصادی کویت 
و همچنین قوانین و مقررات، بیان داشــت: از حدود 
1۹۰ میلیــون دلار صادرات ایران به کویت در ســال 
۹۸، نزدیک به 3۰ میلیون دلار متعلق به محصولات 
ســاختمانی و معدنی مانند ســیمان، سرامیک، گچ، 
شیشه، سنگ، محصولات بتنی و چینی بهداشتی بوده 
و سهم این محصولات از ۲3 میلیارد دلار واردات کویت 

حدود 33۰ میلیون دلار برآورد شده است.

گــروه صنعــت، تولیــد و 
تجــارت- رئیــس اتحادیه 
گوشت گوسفندی از افزایش قاچاق 
دام از مرزهای غربی بــه عراق خبر 
داد و گفــت: قیمــت هــر کیلوگرم 
گوسفند زنده در بازار تهران ۴۰ هزار 
تومان اســت که اگر وارد عراق شود 
به۹۰هزارتومان می رسد.علی اصغر 
ملکی گفت: در حال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم گوسفند زنده در بازار تهران 
۴۰ هزار تومان است که اگر وارد بازار 
عراق شود به ۹۰ هزار تومان می رسد.

به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: 
این عامل باعث شــده همه شــاهد 
خروج غیرمجاز دام زنده از شهرهای 
اشنویه و پیرانشهر به بازار سلیمانیه 

عراق باشند.
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی 
گفت: این دو شــهر از حیث مسافت 
با مرز سلیمانیه عراق خیلی نزدیک 
هســتند و افراد پیاده می توانند دام 
زنده را به آن طرف مرز گسیل دهند.

وی افزود: وقتی اختــلاف 5۰ هزار 
تومانی در دو بازار وجود داشته باشد 
طبیعی اســت که دامدار با پذیرش 
ریسک آن اقدام به فروش دام در بازار 

عراق می کند.
ملکــی اضافه کرد: این اقــدام باعث 
ایجاد کمبود عرضه دام زنده و به تبع 
گرانی گوشــت قرمز در بازار داخلی 

می شود که مراجع قانونی باید موضوع 
مدنظر را قاطعانه پیگیری کنند.

وی تصریح کرد: به طور قطع قاچاق 
دامی که در شرایط کنونی در مرزهای 
غربی کشــور انجام می شــود روی 
کمبود عرضه و گرانی آن در ماه های 
آینده تأثیر می گــذارد از این رو باید 

جلوی قاچاق گرفته شود.
رئیس اتحادیه گوشــت گوسفندی 
گفت: یکی از گلایه هــای چوبداران 
این اســت کــه میادیــن دام که در 
ســطح شهرستان تشــکیل می شد 
بواسطه شیوع ویروس کرونا و مسائل 

بهداشتی تعطیل شده است.
وی افزود: همین امر باعث شده خرده 
فروشان نتوانند دام خود را در میادین 
عرضه کننــد و عمده فروشــان هم 
در منازل خود معاملــه دام را انجام 
می دهنــد و تحت عنــوان جابجایی 
دام عشــایر، شــبانه یا با شگردهای 
دیگری دام ها را به سر مرز می برند و 
به طرف های عراقی عرضه می کنند و 

پول خوبی هم به جیب می زنند.
در عین حال، رئیس شــورای تامین 
کنندگان دام کشــور با بیــان اینکه 
قاچاق گوشت و دام از کشور صحت 
ندارد،گفت: اگر هم قاچاقی انجام می 
شــود میزان آن در حدی نیست که 

قابل مطرح کردن باشد.
منصور پوریان افزود: با توجه به شیوع 

ویروس کرونا در حال حاضر امکان جا 
به جایی دام یا گوشت وجود ندارد.

وی اضافه کرد: کشورهای واردکننده 
به دلیل شرایط ناشی از کرونا حاضر 
به تحویل گرفتن دام یا گوشت، بدون 
نظارت بهداشــتی و اوراق رســمی، 

نمی شوند.
رئیس شــورای تامین کنندگان دام 
کشــور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به این که ممنوعیت 
صادرات دام تصمیم اشتباهی است، 
گفت: این تصمیم تا به حال نتوانسته 
از افزایش نرخ گوشت جلوگیری کند.

پوریان با اشاره به این که امروزه ما با 
افزایش بی ســابقه جمعیت دامی رو 
به رو هســتیم، افزود: در حال حاضر 
جمعیت دامی سبک کشور از مرز ۶۸ 
میلیون رد شده است، در حالی که در 
سال های قبل حداکثر در حدود ۶۰ 

میلیون بود.
رئیس شــورای تامین کنندگان دام 
کشــور اضافه کرد: گوشــت باید در 
دسترس همه مردم قرار بگیرد و نباید 
این محصول به شیوه لوکس فروشی 

در بازار موجود شود.
همچنین، معــاون امــور تولیدات 
دامــی وزارت جهاد کشــاورزی هم 
پیش بینی کرد: تولید گوشــت قرمز 
در ســال جاری از مرز ۸۸۰ هزارتن 

عبور می کند.

مرتضی رضایی معاون امور تولیدات 
دامــی وزارت جهــاد کشــاورزی، 
بزرگترین هدف دامپروری را در کل 
دنیا و به تبع آن ایران، تأمین پروتئین 
حیوانی برای اقشــار مردم دانست و 
افزود: خوشــبختانه به طور میانگین 
ســرانه مصرف کشــور در پروتئین 
حیوانی به 3۷.1 گرم در روز رسیده 

است.
وی با بیان اینکه منشأ تأمین پروتئین 
حیوانــی دام، طیور و آبزیان اســت، 
خاطرنشــان کرد: عدد پیشــنهادی 
سازمان بهداشت برای سرانه مصرف 
پروتئین ۲۹ گرم اســت که کشور ما 
از این حیث جزو کشــورهای توسعه 

یافته است.
رضایی با اشــاره به سه راهبرد اصلی 
در سیاست گذاری های وزارت جهاد 
کشاورزی و تشــکل ها، گفت: ارتقا 
کمی و کیفی تولیدات، اصلاح ساختار 
فضای کسب و کار و بهبود بهره وری 
و اقتصادی کردن تولیدات دامی در 

حال پیگیری و اجرا است.
معــاون امور تولیــدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشــاره به این که 
میزان تولید گوشت قرمز در سال ۹۸ 
حدود ۸5۹ هزار تن بوده است، ادامه 
داد: پیش بینی می شــود این میزان 
تولید در سال جاری به بیش از ۸۸۰ 

هزار تن برسد.

رضایی یــادآور شــد: ۴1 درصد از 
میزان تولیدات گوشت قرمز مربوط 
به دام های ســبک از جمله گوسفند 
و بز بوده و 5۹ درصــد تولید از گاو، 

گاومیش و شتر بوده است.
وی با اشــاره به این که میزان تولید 
شیر در کشور از مرز خوداتکایی عبور 
کرده و به 11 میلیون تن در سال قبل 
رسیده اســت، گفت: 5 درصد تولید 
شیر خام از دام های ســبک است و 
۹5 درصد مابقی آن از دام های بزرگ 

است.
معــاون امور تولیــدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی با بیان این که شاهد 
رشد 1۷ درصد تولید گوشت طیور در 
دو سال گذشــته نسبت به سال های 
قبل بوده ایم، گفت: گوشت طیور به 
عنوان ارزان تریــن منبع پروتئین در 
دسترس مردم، سال گذشته به میزان 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گوشت مرغ 
در کشور تولید شــد که رکوردی بی 

سابقه است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تاثیر قاچاق دام بر قیمت گوشت قرمز

یک بام و دو هوای قاچاق گوشت 

مدیرکل دفتر میوه های سردســیری و خشــک 
وزارت جهاد کشــاورزی از ارزآوری 1۶۴ میلیون 

دلاری صادرات کشمش در سال گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، داراب حسنی با اشاره به آخرین 
آمار ســازمان بین المللی انگور و فراورده های آن در سال 
۲۰1۸، گفت: محصول انگور ۷.۴ میلیــون هکتار از زمین 
های قابل کشت دنیا را به خود اختصاص داده که سهم ایران 
از مجموع سطح زیر کشــت انگور در دنیا بالغ بر 3۰۸ هزار 

هکتار است.
وی ادامه داد: از ســطح زیر کشت 3۰۸ هزار هکتاری انگور 
در کشورمان ۲۸۹ هزار هکتار از آن بارور و بیش از 1۹ هزار 

هکتار از آن غیر باروراســت. همچنین ۷5 درصد از باغات 
انگور کشور آبی و ۲5 درصد آن دیم است.

مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک، افزود: ارزیابی 
تولید محصول انگور در دنیــا بیانگر افزایش تولید از میزان 
۷۴.3 میلیون تن در ســال ۲۰1۴ به ۷۷.۸ میلیون تن در 
ســال ۲۰1۸  بوده و میزان تولید در سال ۲۰1۸ نسبت به 

سال ۲۰1۷ رشد ۶.5 درصدی داشته است.
وی تصریح کرد: چین با 11.۷ میلیون تن تولید، ایتالیا با ۸.۶ 
میلیون تن و آمریکا با ۶.۹ میلیون تن تولید، رتبه اول تا سوم 

تولید انگور را به خود اختصاص داده اند.
حســنی بیان کرد: مهمتریــن محصول تولیــدی از انگور 

کشمش بوده و تولید آن در دنیا بیش از 1.3 میلیون تن در 
سال ۲۰1۸ گزارش شده است.

وی یادآور شــد: در بین کشــورهای عمــده تولید کننده 
محصول کشمش در سال ۲۰1۸، ایران با تولید متوسط ۲۰۰ 
هزار تن و صادرات بیش از 1۲۰ هزارتن در رتبه سوم تولید و 

صادرات پس از ترکیه و آمریکا قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر میوه های سردسیری و خشک درباره ارزآوری 
کشــمش، افزود: صادرات کشــمش بــا ارز آوری بالغ بر 
1۶۴ میلیون دلار در سال ۹۸ ســهم مهمی را از صادرات 
محصولات کشــاورزی به خود اختصاص داده اســت؛ این 
میزان نسبت به سال 13۹۷ حدود ۶ درصد افزایش داشته 

است.
وی با اشاره به نام گذاری ســال جاری توسط مقام معظم 
رهبری به نام جهــش تولید، بیان کرد: پتانســیل افزایش 
صادرات کشــمش تا 15۰ هزار تن برای سال جاری پیش 

بینی شده است.
حسنی با اشاره به اینکه میزان تولید انگور در کشور حدود 
سه میلیون تن اســت، به ارقام عمده تولیدی اشاره کرد و 
افزود: ارقام غالب انگور در کشور بی دانه سفید و قرمز )حدود 
۸۰ تا ۹۰ درصد( با کاربرد تازه خوری است؛ البته تغییر ارقام 
به ارقام رومیــزی با قابلیت ماندگاری بالا در ســردخانه از 

طریق سرشاخه کاری انگور در اولویت قرار دارد.

ارزآوری ۱۶۴ میلیون دلاری صادرات کشمش ایران

وقتی ماسک نمیزنی کرونا اینجوری جولان میده!

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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